
 

Stupanj klasifikacije: SLUŽBENO 
1 

*P/5730083* 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 406-07/21-03/2 
URBROJ: 563-10/61-21-6 
 
Zagreb, 9. ožujka 2021. 
 
Temeljem članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine 120/16, u 
daljnjem tekstu ZJN 2016) i temeljem Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, 
prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (NN 101/2017,  
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80 Zagreb, 
OIB:85828625994 (u daljnjem tekstu: Naručitelj), kao javni naručitelj objavljuje sljedeće  
 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
 

O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM 
SUBJEKTIMA ZA NABAVU SIGURNOSNIH VEZICA ZA ZATVARANJE LDPE VREĆA ZA pet 
AL/FE I STAKLENI AMBALAŽNI OTPAD 

 

 
Predmet nabave: Sigurnosne vezice za zatvaranje LDPE vreća za PET Al/Fe i stakleni 
ambalažni otpad 
 
Evidencijski broj nabave: E-VV-3/2021 
 
Datum početka prethodnog savjetovanja: Poziv na prethodno savjetovanje je objavljen u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave RH (EOJN RH) i na internetskoj stranici Fonda 
http://www.fzoeu.hr/  dana 26. veljače 2021. g. 
 
Datum završetka prethodnog savjetovanja: 08. ožujka 2021.g. 
 
Tijekom savjetovanja naručitelj nije održavao sastanke sa zainteresiranim gospodarskim 
subjektima. 
 
U ostavljenom roku za prethodno savjetovanje Naručitelj je zaprimio upite i prijedloge 
zainteresiranih gospodarskih subjekata vezano uz nacrt dokumentacije o nabavi.  
Pitanja, odgovori i obrazloženja prikazani su prema vremenu zaprimanja upita. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fzoeu.hr/


 

Stupanj klasifikacije: SLUŽBENO 
2 

 
Datum 

zaprimanja 
upita 

Upit gospodarskog subjekta 
Odgovor 

Povjerenstva 
Obrazloženje Povjerenstva 

 
01.03.2021. 

 

„Da li je konačno došlo vrijeme, 
da se u potpunosti promjeni izgled - 
oblik sig.vezica, ne funkcionalnost 
samo oblik - shape, kako niti jedan 
gosp.subjekt koji je prije radio iste, ne 
bi bio u nenadoknadivoj prednosti 
ispred ostalih zainteresiranih 
ponuditelja? 

 

Dakle, molimo naslov da isto ne 
iscrpljuje sve potencijalne ponuditelje, sa 
izradom aIata, koji traje dugo i preskupo 
je, kako bi se izradilo 50 ak komada 
radi svekolikih testiranja!“ 

 

 
Pojašnjenje, 
daje se 

Naručitelj je u ovom 
postupku omogućio 
ravnopravne uvjete na tržištu 
svim zainteresiranim 
gospodarskim subjektima. 
Vezice moraju biti jedinstvene 
upravo iz razloga kako bi se 
spriječile potencijalne 
zlouporabe.  
 

 
01.03.2021. 

 

„Stoga napravite otvoreni postupak, u dvije 

faze, tako da pravo evaluirate cijenu i rok 

isporuke, a kasnije u drugoj fazi napravite 

nadmetanje sa 2-3 najpovoljnija ponuditelja 

da u primjerenom roku naprave sve potrebne 

uzorke.“ 

 
 

 
 
 
 
Prijedlog se 
ne prihvaća 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dokumentacijom o javnoj 
nabavi propisano je kako će 
naručitelj prije donošenja 
odluke o odabiru od 
ponuditelja koji je dostavio 
ekonomski najpovoljniju 
ponudu zatražiti da u 
primjerenom roku, ne kraćem 
od 5 dana, dostavi dokaz 
kojim dokazuje uvjet 
sposobnosti i to pet (5) 
sigurnosnih vezica radi 
provjere dimenzija i načina 
ručnog zatezanja i zatvaranja 
namjenske vreće te potvrdu 
(izvještaj o ispitivanju) izdan 
od tijela koje posjeduje 
važeću akreditaciju/certifikat 
od Hrvatske akreditacijske 
agencije o laboratorijskom 
ispitivanju na sirovinski sastav 
u zatvorenom stanju sve 
sukladno specifikaciji 
predmeta nabave. Fondu je u 
interesu što je moguće kraće 
trajanje postupka sukladno 
ZJN, a sve u svrhu 
kontinuiranog funkcioniranja 
sustava povratne naknade, 
slijedom čega se odmah bira 
ekonomski najpovoljniji 
ponuditelj koji je u obvezi 
dostaviti gore navedeno.  
 



 

Stupanj klasifikacije: SLUŽBENO 
3 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 
01.03.2021. 

 

„Da li održavate sastanke (15 min) na koji 

bi rado došao ?“ 

 

 
Pojašnjenje, 
daje se 

 
U dosad provedenim 
istovjetnim postupcima javne 
nabave nismo imali praksu 
održavanja sastanaka s 
ponuditeljima te naručitelj 
ostaje pri istovjetnom načinu 
postupanja.  
 

02.03.2021.  

„Treba li vezica imati metalni uložak u 

zatezivaču/bravici?“ 

 

Ne  

 
02.03.2021. 

 

„U suprotnom molim pojašnjenje načina 

zatvaranja vezice budući je FZOEU do 

sada nabavljao vezice s metalnim 

uloškom“.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

Sukladno Dokumentaciji o 
nadmetanju zatezivač/bravica 
mora biti tako konstruiran da 
onemogućava izvlačenje 
jednom kad se rep provuče i 
zategne oko vreće. Rep 
vezice na svom početku mora, 
sa svoje stražnje strane, imati 
minimalno 3 (tri) šiljka koji 
sprečavaju klizanje vezice s 
vreće nakon zatvaranja. 
Sigurnosna vezica mora 
ručnim zatezanjem osigurati 
trajno zatvaranje namjenske 
vreće, bez mogućnosti 
skidanja ili klizanja sa 
namjenske vreće, a da se 
pritom ne ošteti vreća ili 
vezica.  
 

 
02.03.2021. 

 

„Ako se ne traži metalni uložak u 

zatvaraču / bravici molimo pojašnjenje 

kakav treba biti rep vezice, glatki ili ? „ 

 

 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

Sigurnosna vezica mora 
ručnim zatezanjem osigurati 
trajno zatvaranje namjenske 
vreće, bez mogućnosti 
skidanja ili klizanja sa 
namjenske vreće, a da se 
pritom ne ošteti vreća ili 
vezica.  
Rep vezice mora svojim 
dizajnom omogućavati 
zatvaranje vezice bez 
upotrebe alata provlačenjem 
repa vezice kroz 
zatezivač/bravicu. 
 



 

Stupanj klasifikacije: SLUŽBENO 
4 

Datum 
zaprimanja 

upita 
Upit gospodarskog subjekta 

Odgovor 
Povjerenstva 

Obrazloženje Povjerenstva 

 
02.03.2021. 

 

„Molimo pojašnjenje ukupne duljine 

vezice kako bi znali točnu duljinu 

završetka repa vezice iz razloga što je 

minimalna ukupna duljina vezice 235 mm, 

a samog repa vezice minimalno 200 

mm?“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

U Dokumentaciji o nabavi 
navedene su minimalne i 
maximalne dimenzije: 
visina zastavice 25 mm(min) – 
35 mm(max) 
visina bravice 10 mm(min) – 
25 mm(max) 
duljina repa vezice 200 
mm(min) – 280 mm(max) 
ukupna duljina vezice 235 
mm(min) – 340 mm(max) 
širina repa vezice: minimalno 
6 mm; maksimalno 10 mm  
               Ponuditelj može 
kombinirati minimalne i 
maksimalne mjere, u 
Dokumenaciji o nadmetanju 
ne piše da se moraju koristiti 
isključivo minimalne, tj. 
isključivo maksimalne mjere 
prilikom izrade vezice. 
Prilažemo novi ilustrativni 
primjer* sigurnosne vezice iz 
kojeg je vidljivo da je 
završetak repa vezice njezin 
sastavni dio.  
 

 
02.03.2021. 

 

„Ukoliko se sklopi ugovor o isporuci 

vezica kolika će biti prva količina 

naručenih vezica i u kojem roku ih je 

potrebno isporučiti? „ 

 
 

 
 
 
Pojašnjenje, 
daje se 

 
 
Rokovi isporuke definirani su u 
Dokumentaciji o nadmetanju, 
a količine će ovisiti o broju 
naručenih vreća što u ovom 
trenutku nije poznato. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stupanj klasifikacije: SLUŽBENO 
5 

*Novi ilustrativni primjer sigurnosne vezice (iz kojeg je vidljivo da je završetak repa vezice njezin sastavni 

dio). 

       DZ 

 

 

 

         ŠZ 

 

 

 

ZATEZIVAČ/                

BRAVICA     ŠILJCI 

 

 

 

 

          

        UKUPNA DULJINA 

     DR 

 

 

 

 

          ŠR 

 

                

 

          

 

 

               POGLED SPRIJEDA 

STRUČNO POVJERENSTVO  
ZA JAVNU NABAVU 


